Dưới cánh tay Như-Lai vừa giáng thế
Trong hình hài vị hoàng tử oai nghi
Hoa sen vàng nở dưới bước chân đi
Khắp trời đất chuyển mình trong hoan lạc.
Thế giới hôm nay bắt đầu đổi khác
Niềm hoan thay thế nét u sầu
Nhân loại với dần những nỗi khổ đau
Nhờ thấm nhuần Đạo nhiệm màu giải thoát.

Tết Giáp Ngọ 2014

Kinh Hoa Nghiêm

Đại Phương Quảng Phật

Hoà Thượng Tuyên Hoá giảng

Hán dịch: Thập Xoa Nan Đà

Việt dịch: Tỳ Kheo Thích Minh Định

Tiếp theo kỳ trước

Vô lượng vô biên biển đại kiếp
Hiện khắp mười phương mà thuyết pháp
Chưa từng thấy Phật có đến đi
Diệu Quang Thiên Vương ngộ môn này.

41
Les bénédictions de la grande fête de Vesak 43
Quel bonheur que Bouddha soit né 45
Dialogue avec Boddhidharma... 48
Sept leçons de sagesse dans l'existence... 49
Si jamais on se cassait, on tombait... 50

Chùa Kim Quang sẽ tổ chức Đại lễ Phật Đản

la Grande Fête de Vesak 2014
vào ngày **chủ nhật 11/05/2014**,
tức nhằm ngày 13/04 ÂL.

Chương trình như sau :

- 09 h 30 : Chư Phật tử tề tựu.
- 10 h 15 : Khoá Lễ Phật Đản chính thức.
- 10 h 45 : Thuyết pháp.
- 11 h 15 : Tắm Phật.
- Đôi lời về ngày Phật Đản.
- Các em Phật tử dâng hoa cúng Phật &
- Múa cúng dường Phật Đản.
- 11 h 45 : Cúng hương linh thờ tại Chùa.
- 12 h 00 : Thọ trai.